63. *Alcaeus*] aus Mitylene auf
Lesbos, um 600 v. C. [in parte] s.
zu §. 9. || *aureo plectro*] vgl. Horat.
carm. 2, 13, 26. || *tyrannos*] Myr-
silus und Pittacus, durch welche
Alcaeus aus seiner Vaterstadt ver-
trieben war. Die Gedichte, in wel-
chen er die Parteikämpfe zwischen
den Optimaten und den Bürgern
seines Vaterlandes behandelte, hies-
sen *στασιωνά*. || *moribus confert*]
durch die in jenen Gedichten vor-
kommenden moralischen Sentenzen.
|| *oratori similis*] wie Theopompus;
s. §. 74. || *sed et lusit*] Hor. carm.
4, 9, 9: nec si quid olim lusit
Anacreon. || *in amores descendit*]
cf. Cic. Tusc. 4, 33, 71: fortis vir
in sua republica cognitus, quae de
juvenum amore scribit Alcaeus! ||

64 lusit et in amores descendit, maioribus tamen aptior. Simonides, tenuis alioqui, sermone proprio et iucunditate quadam commendari potest, praecipua tamen eius in commoyenda miseratione virtus, ut quidam in hac eum parte omnibus eius operis auctoribus preeferant.

65 Antiqua comoedia cum sinceram illam sermonis Attici gratiam prope sola retinet, tum facundissimae libertatis est et in insectandis vitiis praecipua, plurimum tamen virium etiam in ceteris partibus habet. nam et grandis et elegans et venusta, et nescio an ulla, post Homerum tamen, quem ut Achillem semper excipi par est, aut similior sit oratoribus aut ad oratores faciendo aptior. plures eius auctores, Aristophanes tamen et Eupolis Cratinusque praecipui. tragoealias primus in lucem Aeschylus protulit, sublimis et gravis et grandilocus saepe usque ad vitium, sed rudis in plerisque et incompositus: propter quod correctas eius fabulas in certamen deferre posterioribus poetis Athenienses permiserunt, sunt-

maioribus] d. i. rebus maioribus. Ueber den substantivischen Gebrauch der Neutra von Adjectiven s. Kr. Gr. §. 402, Ann. 2.

64. *Simonides*] aus Ceos, 556 bis 469 v. C. || *tenuis*] s. zu 2, 19 u. 23; || *alioqui*] häufig bei Quintilian; ungebräuchlich bei Cicero; — in anderer Hinsicht, übrigens; ceterum, vgl. 3, 18. || *proprio*] s. zu §. 46; || *iucunditate*] cf. iucundus §. 46; vgl. §. 82, 96, 101, 110, 113, 2, 23. || *in commoyenda miseratione*] bezieht sich auf die θεραπεία des Simon. In dieser Beziehung rühmt Dionys. de comp. verb. c. 23 (Reiske) τὸ οὐκτέλεσθαι μη̄ πενιλοπερπός, δὲ λὰ παθητικῶς. || *eius operis*] — generis: cf. §. 28 u. 85.

65. *libertatis*] = παρογνατίας; vgl. §. 94, 104. || *grandis*] s. 2, 16. || *elegans*] geschmackvoll, gewählt, zu verstehen von der auf die Correctheit oder lichtvolle Bestimmtheit des Ausdrucks verwandten Sorgfalt (s. zu 2, 19 über elegantia). || *venusta*] s. VI, 3, 18: venustum esse, quod cum gratia quadam et venere dicatur, appetit; reizend. Die hier zusammengestellten drei Prädicata enthalten, wie es scheint, eine Hindeutung auf die Eigenthümlichkeiten der von den Rhetoren unterschiedenen drei Stilarten: s. zu §. 44. || *nescio an ulla*] von wirk-

licher Unentschiedenheit, wenn die LA. sicher ist; dagegen *nulla* bei bescheidener Behauptung. Vgl. 6, 1 u. 7, 29: s. v. a. vielleicht. Bei ulla schwiebte dem Vf. wohl ein Begriff wie poesis vor. Vgl. §. 29. || *ut Achillem*] vgl. Hom. Il. 2, 673: Νιοεύς, ὃς κατέλαστος αὐγή ύπο πίλοις Ηλίου ηλθε Τάρλων Δαραῖων μετ' ἀμύνονται Πηλείσσωνα.

66. *Aristophanes et Eupolis Cratinusque*] s. Hor. sat. 1, 4, 1 dieselbe Zusammenstellung. Aristophanes aus Athen zur Zeit des peloponnesischen Krieges, lebte noch um 386 v. C.; Cratinus der ältere, Eupolis der jüngere Zeitgenosse desselben. || *Aeschylus*] geb. im attischen Demos Eleusis, wahrscheinlich 525, gest. bei Gela in Sicilien 456 v. C. || *rudis*] roh, was noch nicht die veredelnde Hand der Kunst erfahren hat. (vergl. Hor. sat. 1, 10, 66: rudis et Graecis intacti carminis auctor.) || *in plerisque*] meistentheils oder in sehr vielen Stücken. || *incompositus*] = horridus; 2, 17: horride atque incomposite; s. zu §. 44 über compositus. || *correctas eius fabulas*] dass die Stücke des Aeschylus auch nach seinem Tode bei dramatischen Wettkämpfen aufgeführt wurden, wird auch von Andern bezeugt; von einer Verbesserung derselben ist

que eo modo multi coronati. sed longe clarius illustraverunt 67 hoc opus Sophocles atque Euripides, quorum in dispare dicendi via uter sit poeta melior, inter plurimos queritur. idque ego sane, quoniam ad praesentem materiam nihil pertinet, iniudicatum relinquo. illud quidem nemo non fateatur necesse est, iis, qui se ad agendum comparant, utiliorem longe fore Euripiden. namque is et sermone (quem ipsum quoque 68 reprehendunt, quibus gravitas et cothurnus et sonus Sophocli videtur esse sublimior) magis accedit oratorio generi et sententiis densus et in iis, quae a sapientibus tradita sunt, paene ipsis par, et dicendo ac respondendo cuiilibet eorum, qui fuerunt in foro diserti, comparandus, in affectibus vero cum omnibus mirus, tum in iis, qui in miseratione constant, facile praecipiuus est. admiratus maxime est, ut saepe testatur, et 69 secutus, quamquam in opere diverso, Menander, qui vel unus meo quidem iudicio diligenter lectus ad cuncta, quae praecipimus, effingenda sufficiat: ita omnem vitae imaginem expressit, tanta in eo inveniendi copia et eloquenti facultas, ita est omnibus rebus, personis, affectibus accommodatus. nec nihil 70 profecto viderunt, qui orationes, quae Charisii nomini addicuntur, a Menandro scriptas putant. sed mihi longe magis orator probari in opere suo videtur, nisi forte aut illa mala iudicia, quae Epitrepones, Epicleros, Locroë habent, aut meditationes in Psophodee, Nomothete, Hypobolimao non omnibus